ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

С£> £o3jr. № {&'{ S
'-} г. Орёл

Об утверждении перечня вакантных должностей учителей
общеобразовательных организаций Орловской области, испытывающих

проблемы (дефицит) кадрового обеспечения образовательной деятельности, и
участвующих в конкурсном отборе претендентов на право получения
единовременной компенсационной выплаты учителю, прошедшему

конкурсный отбор и прибывшему (переехавшему) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо

города с населением до 50 тысяч человек, в Орловской области на 2022 год

В целях привлечения высококвалифицированных педагогических кадров
в общеобразовательные организации Орловской области, испытывающие
проблемы (дефицит) кадрового обеспечения образовательной деятельности,
в рамках реализации в Орловской области программы «Земский учитель»,
в соответствии с постановлением Правительства Орловской области
от 30 декабря 2019 года № 737 «Об утверждении Положения о конкурсном
отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие посели, либо поселки городского типа, либо
города с населением до 50 тысяч человек, в Орловской области»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень вакантных должностей учителей
общеобразовательных организаций Орловской области, при замещении
которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты
учителям на 2022 год, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента образования Орловской области
Агибалова В. В.

Исполняющий обязанности
члена Правительства Орловской области
руководителя Департамента образования

Орловской области А. И. Карлов

Приложение
к приказу Департамента

образования Орловской области
от «££>» <̂ЖФЫ2021 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
вакантных должностей учителей общеобразовательных организаций

Орловской области, при замещении которых осуществляются
единовременные компенсационные выплаты учителям на 2022 год

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Орловской области

Наименование
общеобразовательной

организации

Наименование
должности

Количество
вакансий

(объем
учебной

нагрузки)
1 г. Ливны Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение Лицей
им. С. Н. Булгакова
г. Ливны

учитель
русского языка и

литературы

1
(18 часов)

2 Волховский район Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 3»

учитель русского
языка и

литературы

1
(18 часов)

3 Г лазуновский район Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Глазуновская
средняя
общеобразовательная школа

учитель
математики и
информатики

1
(18 часов)

4 Колпнянский район М униципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Колпнянский
лицей»

учитель
английского

языка

1
(18 часов)

5 Колпнянский район Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Колпнянская
средняя
общеобразовательная школа
№  2»

учитель
биологии и

химии

1
(18 часов)

6 Колпнянский район М униципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Тимирязевская
средняя
общеобразовательная
школа»

учитель
физической

культуры

1
(18 часов)

7 Кромской район М униципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Кромского
района Орловской области
«Кромская средняя
общеобразовательная
школа»

учитель
математики

1
(18 часов)

8 Ливенский район М униципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Здоровецкая
средняя
общеобразовательная
школа»

учитель химии 1
(18 часов)

9 Ливенский район М униципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Свободно-
Дубравская средняя
общеобразовательная
школа»

учитель
биологии

1
(18 часов)

10 Малоархангельский
район

М униципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«М алоархангельская
средняя
общеобразовательная школа
№  1»

учитель русского
языка и

литературы

1
(18 часов)

11 Малоархангельский
район

М униципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Совхозная
средняя
общеобразовательная школа
№ 2 »

учитель
начальных

классов

1
(18 часов)

12 Орловский район Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Путимецкая
средняя
общеобразовательная
школа» Орловского района
Орловской области

учитель русского
языка и

литературы

1
(18 часов)

13 Свердловский
район

М униципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Змиёвский лицей»

учитель
физической

культуры

1
(18 часов)

14 Троснянский район Бюджетное
общеобразовательное
учреждение Троснянского
района Орловской области
«Сомовская основная
общеобразовательная
школа»

учитель
математики

1
(18 часов)

общеобразовательное
учреждение Бунинская
средняя
общеобразовательная школа
Урицкого района Орловской
области

языка и
литературы

(18 часов)

16 Урицкий район Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение -  Средняя
общеобразовательная школа
№  2 п. Нарышкино Урицкого
района Орловской области

учитель
математики

1
(18 часов)